1

证券代码：000686          证券简称：东北证券          公告编号：2023-005

东北证券股份有限公司

2022年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2022年1月1日-2022年12月31日

2.业绩预告情况：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

盈利：23,047.19 万元
盈利：162,399.43 万元

比上年同期下降：85.81%

扣除非经常性损益后的

净利润

盈利：22,338.27 万元
盈利：158,788.34 万元

比上年同期下降：85.93%

基本每股收益 盈利：0.10 元/股 盈利：0.69 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审

计。

三、业绩变动原因说明

2022年，国际形势复杂严峻，国内疫情冲击不断，我国经济面临较大下行压

力，证券市场各主要指数出现不同幅度下跌。公司坚持聚焦“十四五”战略规划

和年度经营目标，加大长期战略性投入，全面推进财富管理和数字化转型，各项

业务平稳发展；但受市场波动影响，公司投资业务、投行业务盈利表现不及预期，

公司整体业绩出现较大幅度下滑。

2022年，公司实现营业收入50.81亿元，较上年同期减少32.05%；实现归属

 2

于上市公司股东净利润2.30亿元，较上年同期减少85.81%。截至2022年12月31

日，公司总资产为784.98亿元，较年初减少2.04%；归属于上市公司股东的所有

者权益为180.42亿元，较年初减少0.02%，主要是本年度支付现金分红款所致。

四、其他相关说明

本次业绩预告数据是公司初步测算的结果，相关数据可能与公司2022年年度

报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的2022年年度报告为准。

特此公告。

东北证券股份有限公司董事会

二○二三年一月十九日